2023年 11月 14日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 木 藤  俊 一

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問 合 せ 先 経理財務部IR室長 茂 木 大 輔

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

抽選型優待制度の新設について

当社は、2024年３月31 日の基準日より、抽選型優待制度を新たに導入することを本日決定致

しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．抽選型優待の目的

株主の皆様の日ごろの当社へのご支援に感謝するとともに、当社の文化芸術支援活動、次世代

の育成に関する取り組みについて、より一層のご理解をいただくことを目的としております。

２．抽選型優待の概要

項目 内容
ご案内回数

（実施時期）
ご案内対象※

「題名のない音

楽会」収録ご招

待

テレビ朝日系列音楽番組「題名の

ない音楽会」の収録に抽選でご招

待いたします。

（株主様１名につき２名様分まで

ご応募可）

公開収録ごとにご

案内予定

（参考）2023年４~

９月公開収録回

数：６回

３月末・９月末

において 500株

以上保有の株主

様

「キッザニア東

京・甲子園・福

岡」入場券贈呈

「キッザニア東京・甲子園・福

岡」入場券を抽選で 300名様に贈

呈いたします。

（各会場 100名様・１セット４枚

のチケットを贈呈（大人１枚・大

人こども共通利用券３枚）

年 1回ご案内（５

月）

３月末において

500株以上保有

の株主様

※なお、当社は2024年１月１日を効力発生日として普通株式１株につき５株の割合で株式分割を

行う予定のため、当対象者の保有株式数は株式分割後の保有株式数となります。詳細は本日公表の

「株式分割および株式分割に伴う定款の一部変更、剰余金の配当(中間配当)ならびに配当予想の修

正についてのお知らせ」をご参照ください。

３．応募方法

株主様専用Webサイト「いでみつコネクト」にて、抽選を実施致します。当選のご連絡も同サ

イトにて行います。（初回ご案内は2024年5月以降順次予定）

https://idemitsu.premium-yutaiclub.jp/

４．その他優待について

以下「Idemitsu Art Award展」招待券については、2023年9月30日の基準日より、株主名

簿に記録された株主様全員を対象に贈呈を実施します。12月上旬に株主様専用Webサイト

「いでみつコネクト」にて招待券を配信予定です。

項目 内容
ご案内回数

（実施時期）
ご案内対象

「Idemitsu Art

Award展」招待券

贈呈

当社が若手作家の活躍の支援・美術

界の発展貢献を目的に実施する公募

制の美術賞「Idemitsu Art Award」

の全受賞・入選作品を展示する展覧

会です。（会期：12月中旬）

年 1回ご案内（12

月）

９月末において

当社株を保有す

る株主様

５．本優待の対象となる当社文化芸術支援活動、次世代の育成に関する取り組みについて

（１）テレビ朝日系列音楽番組「題名のない音楽会」

＜番組概要＞

題名のない音楽会は、1964年に放送を開始し半世紀以上続く番組です。「良質な音楽を

お茶の間に届ける」ことをコンセプトに、番組を通じて音楽と視聴者との距離を縮め、日

本の音楽文化向上へ貢献することを目指しています。当社は当番組の一社提供を行ってい

ます。

番組公式サイト

（２）キッザニア

＜施設概要＞

キッザニアは、こども達が好きな仕事にチャレンジし、楽しみながら社会の仕組みを

学ぶことができる職業・社会体験施設で、18か国で展開されています。当社はキッザニ

ア東京・甲子園・福岡のオフィシャルスポンサーとして、パビリオンを出展していま

す。

キッザニア公式サイト

https://www.tv-asahi.co.jp/daimei/
https://www.kidzania.jp/

（３）Idemitsu Art Award

＜賞概要＞

Idemitsu Art Award（旧シェル美術賞）は、シェル美術賞（1956年～1981年）、およ

び昭和シェル現代美術賞（1996年～2001年）の合計31回の開催を経て2003年に再開し、

2023年で52回目の開催となる美術賞です。若手作家の活躍を継続的に支援し、美術界の

発展に貢献することを目的に、創設当初より完全な公募制で実施しています。

Idemitsu Art Award公式サイト   Idemitsu Art Award展2023公式サイト

以上

https://www.idemitsu.com/jp/enjoy/culture_art/art/about.html
https://www.idemitsu.com/jp/enjoy/culture_art/art/exhibition.html